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To the members of Sakarrtala Canital Securities (Private) Limited

' Report on the Audit of the Financial Statements
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I summary of significant accountrng po)icies and other explanatory inlormation (,th" financialrI statements'), and we state that we have obtained all the information and explanations which, to the best
of our knowledge and belief, were necessary for the purposes of the audit.

t T :* opinion and to the best of our infonnation and according to the explanations given to us, the
statement of financial position, statement of profit or loss, the statement of comprehens-ive income, the

f :lt :r, of changes-in equity and the statement of cash flows together with ihe notes forming part
| *:::T*form with the acco_unting and reporting standards ur ufpr.ubte in pakistan *J giu. the 

]rntormatiol required by the Companies Act, 2Ol7 (XD( of 2olr: in the manner so required a,d I
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: In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Cornpany,s ability to I
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Rahman Sarfaraz Rahim Iqbal Rafiq Plot No. 180, Block-A, S.M.C.H.S.
Karachi-74400, PAKISTAN.
Tel. No. : (021) 34549345-9
E-Mail : info@rsrir.com
Website: wwursrir.com
Other Offices at
Lahore - Rawalpindi / lslamabad

CHARTERED ACCOL \T,\I{TS

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance ahut whether the financial statements as a whole are

free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that

includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an

audit conducted in accordance with ISAs as applicable in Pakistan will always detect a material

misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if
individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence flre economic decisions

of users taken on the basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with ISAs as applicable in Pakistan, we exercise professional judgment

and maintain professional scepticism throughout the audit. We also:

. Identi& and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to
fraud or error, desigu and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit
evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting

a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may
involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, ot the override of internal
control.

o Obtain an understanding of intemal control relevant to the audit in order to design audit procedures

that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the

effectiveness of the Company' s internal control.

r Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting

estimates and related disclosures made by management.

. Conclude on the appropriateness of rnanagement's use of the going concern basis of accounting and,

based on flre audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or
conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going concern. If
we cdqclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's
report to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to
modiff our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our
auditor's report. However, future events or conditions may cause the Company to cease to continue

as i going concern.

o Evaluate the overall presefiation, structure and content of the financial statements, including the

disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and events in
a manner that achieves fair presentation.

We communicate with the board of directors regarding, among other matters, the planned scope and

timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control

that we identiff during our audit.

A mernber of

Russell Bedford lnternational
A global netwrok of independent accountancy firms,

business consultants aud specialist legal advisers.
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I Report on Other Legal and Regulatory Requirements

Based on our audif we further report that in our opinion:

a) ploper books of account have been kept by the Company as required by the Companies Ac!
2017 (XD( of 2017);

t b) the statement of financial position, the statement of profit or loss, the statement of comprehensive
income, the statement of changes in equrty and the statement of cash flows togethei with the

t notes thereon have been drawn up in conformity with the Companies Ac! 20171XD( of 2017)
I and are in agreement with the books of account and returns;

I c) invesfinents made, expenditure incurred and guarantees extended during the year were for the

I purpose ofthe Company's business;

E d) in our opinion, no zakat was deductible at source under the Zakatand, Ushr Ordinance, l9g0

| 
' 

rxvm"ire8oi.- 
---

e) the Company was in compliance with the requirement of section 78 of the Securities Act2Ol5,h

I 11d 
lhe relevant requirements of Securities Brokers (Licencing and Operations) Regulations,I 20L6 as at the date on which the statement of financial position was prepared.

t ffirf:flffnt 
parhrer on the audit resulting in this independent auditor's reporr is Mr. Muhammad

II
; lc.,Ql^bDLo
r r E;}ff1;T:::ffixl,"rqbarRanq

Karachi

Date: lh h s[i] ?{}iq

A member of
Russell Bedford lnternationat
A global netwrok of independent accountancy firms,
business consultants and specialist legal advisers.
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149,490,633 173,431,067
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SAKARWALA CAprrAL SECURITIES (PRTVATE) Lrh[rTED
STATEMENT OF FINANCIAL POSITION
AS AT JUNE 30, 2019

EQUITYAND LIABILITIES

Share capital and reserve

Authorized capital

. - Issued, subscribed and paid-up capital

Revenue reserye
Unappropriated profit
Surplus on revaluation ofinvesfinent carried at fair value through
other comprehensive income

Capital reserve
Capital contribution from director

Non-current liabilities

Subordinated loan from director

Current liabilities

Trade and other payables

Total equify and liabilities

Contingencies and commitments

ASSETS

Non-current assets

Properly and equipment
Investment property

Intangible assets

Long tenn deposits

Long term investment

Current assets

Tradodebts

Receivable against margin financing
Advances, trade depositS and other receivables
Tax refund due from govemment - net
Bank balances

Total assets

2A,9 2018
Note Rupees

50,000,000

50,000,000

56"376,503

7

63,895,123

50,000,000

-

50,000,000

59,926,200

20,363.553

80,299,753

..2.,7?0,920 2,720,g20
116,615,943 133,010,57t

4,660,912

27,2A3,979

4,335,639

36,094,950

9

10

11

12

13

817,523

1,535,095

31250,000

4,010,000

7

34,351,007

1,027,667

2,646,715

3,250,000
6,1 10,000

37,583.322

50,617,704

14

I5

t6

11,139,625

18,704,946

2,746,452
14,233,795

67,305,909

114,129,626

5,649,450

29,233,773

2,595,560
72,499,911

72,946,724

722,913,359

173,431,062

-

149,490,633

annexed notes fro to 28 form an integral part of these financia[ statements.

DIRECTOR--

The

[r*-

CHIET'EXECUTIYE
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SAKARWALA CAPITAL SECURITIES GRTVATE) LII\trTED
STATEMENT OF'PROFIT OR LOSS ACCOTIIYT
FOR TIIE YEAR ENDED JIINE 30, 2019

2019
Note

17

18

t9

- 2018
Rupees

12,g21,779 12,679,043Operating revenue

Administrative expenses

Financial charges

Other income
Loss before taxation

Taxation

Loss after taxation

Loss per share - basic and diluted

20

21

22

(17,306,056)

(17,641,332)

1398,989

Q,420,564)

(177,760)

(23,211,447)

5.273

Q3,436,720)

290,609
(70,477,069)

(3,459,171)

__(3,598,324)- (13,935,240\

(7.20) Q7.87)

The

yP
annexed notes from I to 28 form an integral part of these financial statements.

CHIEF EXECUTTVE
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SAKAR'WALA CAPITAL SECURITIES (PRII'ATE) LIMITED
STATEMENT OF COMPREHENST1E D{CO}(E
BOR TTTF', YEAR ENDED JUNE 30, 2OI9

Loss after taxation

Other comprehensive income

Itemwhichwill not be reclassified subsequently to profit and loss

Unrealized loss on remeasurement of investment carried at

fair value through other comprehensive income

Total comprehensive loss for the year

2AL9 2018

- 

Rupees

(3,598,324) (13,935,240)

(12,844,933\ (12,068,620)

_l!s-!!3'251l 
-(2 

6, oo3, 8 69I

The annexed

|\t"
notes from 1 to 28 form an integral part of these financial statements;

CHIEF EXECUTTVE

E fl JL/,4/ilbl
DIRECmR-
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SAKARWALA CAPITAL SECURITIES GRN'ATE) LDtrTED
STATEMENT OF CIIANGES IN EQUIIY
FOR THE YEAR EI\DED JI]NE 30, 2019

Issued,

subscribcd L'nepproprietc
and peid up d prolit

capitel

Balance as at July 1,2017

Tonl comprehewive income for the year
endedJune 30,2017

- loss after taxation
- Other comprehensive loss

Tr ans actions w ith owners
Effect ofdiscounting oflong term loan
from directors

50.000.000 73,861,M0 32,432,r73

Rr:r'crr n6ant Capital reserve

Capital
contribution-

from the
Director

SErplus /
@eficit) on

ncmc:suresen
t of invcstmeni
carried at fair
value through

OCI

Total Total equity
resetTes

Rupees

106,2e3,6r3 156,293,613

l<n-fffiI I ,ra,r3sr4ol t(r:,r35"r40,I - ll ll (12,068,620)ll ll(rz,ooa,o:o)ll(rz,oos,ozoil
- (13,935,240) (12,068,620) - @5,003,s60) (26,003,860)

2,720,820 2,720,820 2,720,820

Balance as at June 30,2018 _19999lgg9_
Balance as at July 1, 2018 (as previously
reported) 50,000,000

Effect ofadoption ofnew accounting
standards (Note 4)

notes from 1 to 28 form an integral part ofthese financial statements.

CHIEFEXECUTIVE

\

_w

.lliJ]0,571_

133,0r0,573

49,627

50,000,000 59,974,827 20,363,553 83,059100 133,059,200

(t6A43As7) (t6,443J57)

50,000,000 56,376,503 7.518,620 2,720,820 66.61s"943 116.61s-943

59,926,200 20,363,5s3

59,926,200 20J63,553

48,627

____2J 20,820_ _E,o ro.5?3_

2,720,820 83,010,573

Balance as at July 1,2018 (restated)

Total comprehensive loss for the year
endedJune 30,2019

- Loss aftertaxation
- Other comprehensive loss

Balance as at June 30, 2019

I ll (3,ses,324)l I ll t€st8rr4rl(3"sr8"lr{,1I ll ll (r2,841,e33)l loz,sg,grll lflz,s#,gssrl
(3,598J24) (12,844,933)

The annexed

[ll*

I

DIRECTOk-=
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SAKARWALACAPITALSECURITmSGRTVATE)Lf\trrfD
STATEMENT OF CASII FLOWS

FOR THE YEAR ENDED JI]NE 30,2019

CASTI FLOWS FROM OPERATING ACTTVTIES

Loss before taxation

Adjustmenls for :
Depreciation

Provision for doubtful debts

Impairment on TREC

Financial charges

Operating loss before working capital changes

Changes in working caPital:

Increase / decrease in current assets

- Trade debts & receivable against margin furancing

- Advances, trade deposits and other receivables

Decrease in current liabilities

- Trade and ottrer PaYables

Cash (used in) / generated from operations

Financial charges Paid

lncome tax paid

Long term deposit - net

Net cash (used in) / generated from operating activities

CASI{ FLOWS FROM II{VESTING ACTTVITMS

Capital expenditure

Purchase and sale of investments - net

Net cash used in investing activities

CASTI FLOWS FROM FINANCING ACTTyITMS

Net (decrease) / increase in cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents at beginning of the year

Cash and cash equivalents at end of the year

CIIIEF EXECUTTVE

2019 201 8

RuPees

(3,420,,564) (10,477,069)

T

T

t
I
I
I
T

t
T

I
I
I

1,321r764

127,155

76

1,784,195
(1,636,369)

4196A1064

(150,892)

(8,880,972)

(5,708,169)

(10,103)

(1,922,644)

2,1oo,o0o

(5,540,916)

2,669,1_97

2,5oo,ooo

225,273

5,394,470
(5,082,599)

11,209,608

4,703,585

(2,502,528)

8,328,066

(18,814)

(2,294,062)

15,s00,000

21,515,190

(28,150)

(8,488,103)

(8,516,253)

(5,540,916)

72,846,724

67,305,808

12,998,937

59,847,787

72,846,724

The

[t1"

annexed notes from 1 to 28 form an integral part of these financial statements'
i

I
I

A ', c '1"*""L
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SAKARWALA CAPTTAL SECTruTIES (PRTVATE} LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED JUNE 30' 2019

1 STATUSANDNATUREOFBUSINESS

Sakarwala capital Securities (private) limited ("compmf) qs incorporaled as a private lilited company in

Pakistan on 28th April 2008 under the repealed companies ordinance, 1934 (the ordinance') which has now

been replaced by Companies Act,20l7 (the Actr)'

The company is a holder of Trading Right Entitlement certificate (TREC) of Pakistan Stock Exchange Limited

and member of pakistan Mercantile Exchange Limited- The principal activities of the company are investnents,

ffiil;"r"r., r"iriJpruric offer (Ipo) underwriting invesrnent and porrfolio management. The company's

registered office is situated at Room No. 3rd floor, Stock Exchange Building' Pakistan Stock Exchange Road'

Karachi.

BASIS OFPREPARATION

2.1 Statement of comPliance

These financial statements have been prepared in accordance with the accounting and reporting standards as

applicableinPakistan.Theaccountingandreportingstandardscompriseof:

- International Financial Reporting standards @RS Standaxds) issued by the Lrtemational Accounting

Standard Board (IASB) as notified under the Companies Act, 20L7; and

- Provisions of and directives issued under the companies Act"2017.

where provisions of and directives issued under the companies Act, 2017 differ from the IFRS Sandards' tre

provisions of and directives issued.under the companies Act,2}l7 have been followed'

Basis of measurement

These furancial statements have been prepared under the historical cost convention, except for inves0nents

classified as'fair value through other comprihensive income'which are measured at fair value'

Functional and presentation currency

Items included in these financial statements are measured using the cuaency of th9 primary 
":91ory"

environment in which the Company operates. These financial statements are presented in Pak Rupees which is the

Company' s functional and presentation cutency'

Use of estimates and judgments

The preparation of financial statements in conformity with approved accounting standards requires management

to make judgements, estimates and assumptions ttrai affect the application of accounting policies and reported

amounts of assets, liabilities, income and expenses' Actual results may differ fidm these estimates'

Estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis' Revisions to the accounting estimates

are recognized in tire pJrioat inwhich the estimates are revised aird in any future periods affected' Sipifican-t

estimates, assurnptions and judgements are disclosed in the relevant accounting policies and notes to these

financial statements.

Itltt-



Following are some sigificant areas where management used estimaJes and judgements o*ter than those which

have beei disclosed elsewhere in these financial statements'

Note

Usefullivesandresidualvaluesofproperlyandequipmenr
Useful lives and residual values of intangible assets'

Valuation of investuent ProPerty'

Provision for taxation

4.1

4.2

4.3

4.11

2.5 New accounting pronouncements

2.5.lAmendmentstoapprovedaccountingstandardsandinterpretationswhichbecameeffectiveduringthe
Year ended June 30, 2019

Duringtheyear,certainnewaccountingandreporting.stand3lds/amendments/interpretationsbecameeffective
and applicable to the company. rto*iv"r, ,ir", ,rrin updates (except for those disclosed in note 3 to these

furancial statements) were not considered to be relevant to the company's financial reporting, the same have not

been disclosed here'

Standards, interpretations and amendments to published approved accounting standards that are not yet

effective

Thefollowingaccountingandfi:rancialrllgfriogstandardsasnotifiedunderthecompaniesAct"z}l7andthe
amendments and interprJtations thereto *iu t. .h""tir. for the reporting periods beginning on or after the dates

specified below:

IFRS16.Leases,(effectiveforannualperiodbeginningonorafterl.Januavzolg).IFRs16replacesexisting
leasing guidance, ir.h;;; res rz 'rc*g1,yfrc 4 ;Determining whether an Arrangement contains a Lease"

sIC-15 ,operating Leases- lncentives, ana slc-ziipvaluating the substance of rransactions Involving the I-egal

Form of a Lease,. mns ro introduces a single, o*uu,*rriheet_lease accounting model for lessees' A lessee

recogrizes a right-of'u; asset representing itt i+i ro use the underlying asset and a lease liabiuty representing

its obligation to make i"*. puy*.ou rrrol *t?cognition exemp-tions for short-term leases and leases of low-

varue iterns. Lessor accounting remains similar to thJ"uo"ot standard i.e. ressors continue to classify leases as

finance or operating teases. ihe amendments are not likely to have an impact on the compan/s financial

statements.

IFRIC 23 ,uncertainty over Income Tax Treafinents' (effective for annual periods beginning on or after I ranuary

2019) clarifies the accounting for income,*;i;;-flr;e is uncertainty over income .ux reatuents under tAS 12'

The interpretation requires the uncertainty ";; 
treaonent be reflected in the measurement of current and

defened tax. The management is i, tt, procrss of analysing the potential impacts on 
.adoption 

of this

interpretation.

Amendrnent to IFRS g ,Financial Instruments, : prepayment Features with Negative compensation (effective for

annual periods beginning on or after r- Janlary zoiqi. ror a debt instrument to be eligibre for measurement at

amortised cost or fair value through ott ff corr1p..t *sive Income, T"*t 9 requires its contractual cash flows to

meet the SppI criterioi - i.e. the cash flo*, it 'solely paynents of principal and interest'' Some prepayrnent

options could result Jin. p*ty that triggers tr" 
'u'ty 

tt"i"ution receiving compensation from the other party

(negative compensation). The'amendment airows that financial assets containing prepayment features with

negativecompensation"unu"measuredutu*o.tis.dcostoratfairvaluethroughothercomprehensiveincome
(FV9CD irtrrrv rr..tii. omer relevant r"quJ"ttott of IFRS 9' The application of this amendment is not likely

io have an impact on the Company's financial statements'



Amendment to IAS 2g 'Inve$nem in -{ssocims ad Joint vent:res' - Long Term lnterests in Associates and

Joint Ventures (effective for anngal F[iod bcgiming on or after 1 January 2019)' The amendment will affect

entities that fi:rance such entities wi51 prefarc $ares or with loans for which repa)rynent is not expected in the

foreseeable funre (referred to as loog+.rln iutcre$s or L'fl). The amendment and accompanymg-examples.state

that LTI are in the scope of both fnS g and IAS 28 and explain the annual sequence in which both standards are

to be applied. The amendments are not likely to bave an impact on the Company's financial statements'

Amendments to IAS 19 ,Employee Benefits'- Plan Amendment, curtailment or SettlemJnt (effective for annual

periods beginning on or aftLr i fuourty 2}lg). The amendments clariff that on amendment' curtailment or

settlemEnt of a defined benefit plan, an entity now uses updated actuarial assumptions to determine its current

service cost and net interest for the period; and fre effect of the asset ceiling is disregarded when calculating the

gain or loss on any settlement of the plan and is dealt with separately in.otlrer comprehelsive income' The

Ipplication of the amendments is not likely to have an impact on the Company's financial statements'

Amendment to IFRS 3 ,Business combinations' - Definition of a Business (effective for business combinations for

which the acquisition date is on or after the beginning ofannual period beginning on or after I January 2020)' The

IASB has issued amendments aiming to resolve the difficulties that arise when an entity detennines whether it has

acquired a business or a group of asiets. The amendments clariff that to be considered a business, an acquired set

of activities and assets rr]urt in t a", at a minimunr, an input and a substantive process that together significantly

contribute to the ability to create outputs. The amendments include an election to use a concentration test' The

application of the amendments is not likely to have an impact on the Companls financial statements'

Amendment to IAS I 'presentation of Financial Statements' and IAS 8 'Accounting Policies, Changes in

Accounting Estimates and Errors' (effective for annual periods beginning on or after I January 2020)' The

amendments are intended to make the definition of material in IAS I easier to understand and are not intended to

alter the underlying concept of materiality in IFRS Standards. In addition, the IASB has also issued guidance on

how to make materialrty judgemen* when preparing their general purpose financial statements in accordance with

IFRS Standards.

Annual Improvements to IFRS Standards 2ol5-20|7 Cycle - the improvements address arnenrlments to 6e

following approved accounting standaxds:

- IFRS 3 'Business Combinations' and IFRS li 'Joint Arangements' - the amendment aims to clarify fte

accounting treafinent when an entity increases its interest in a joint operation that meets the definition of a

business. An entrty remeasures its previously held interest in a joint operation when it obtains contol of

the business. An entlry does not remeasure its previously held interest in a joint operation when it obtains

. joint control of the business.

- IAS 12 ,Income Taxes' - the amendment clarifies that all income tax consequences of dividends

(including pa)rynents on financial instruments classified as equrty) are recognized consistently with the

' tansactionthat generates the distributable profits'

IAS 23 ,Borrowing Costs'- the amendment clarifies that an entity treats as PT of general borrowings any

borrowing originally made to develop an asset when the asset is ready for its intended use or sale.

The above amendments are effective for annual periods beginning on or after January 01, 2019 and are not likely

to have an impact on the Company's financial statements'

CHANGES IN ACCOUNTTNG POLICY

With effect from July 01, 2018, the Company has adopted iFRS 9 'Financial Instruments' and iFRS 15 'Revenue

from Contracts with C*io*"rri. Following is the analysis as to whether and, if so, how the adoption of these new

standards has an impact on the financial statements'



3.1 IFRS 9'Financial Instrumen8'

IFRS g _ Financial Instnmeots (IFRS g) rcphccd $e majority of requirement of tAS 3g - Financial rnstruments'

Recognirion *a vr.**il.iides:gl -d*;;;;;r6"9"11t**"*ent 
and de-recognition of financial

assets and finan.iur uuuirif,ril;r.q,rfo,; au fair nalue movements on 
"qriry 

i*"t*ents to be recognised either in

the profit or loss o, io oil.. .oip..n*ri""ir*;;; *'"-uy**"tusis' u'a also intoduced a new impairment

model for fin*.i"I *r;;;;;;;;,p"*d losses rarher 6an incurred losses.

ln respect of retrospective application of IFRS 9, fte company has adopted modified :tloj:.""'iut 
approach as'

pennitted by this .*#i, Tr'.".Ji.s ,g *,ti"3 ,u' cotp*y is not required to restate *re prior year results' The

company has not r".#irn". "o.pirri".r"f";;;*hi.r, "orrrinoo 
to be reported under IAS 39' Differences

arising from the uanptJi "rFns 
g uu* u*oil-freJairectty i" r""i".a.'*irrgr and other components of

equity.

The impact of the adoption of IFRS t has been in the following areas:

CtassifrcarionanilrneasurementofftnanciatassetsandJinanciattiabitities

IFRS g largely retains the existing requircments in IAs 3g for theclassification and measurement of financial

riabilities. However, iieliminates the previous"tislq "","t"rr* 
ro, r-*riar a1g or$!-to maturity' loans and

receivables, held for trading and available-#; irns g classifies furancial assets in the following three

categories:

- fair value througlr other comprehensive income (FVOCD;

fair value throuh profit or loss (FVTPL); and

- measured at amortized cost

The accounting policies that apply to financial instruments are stated in note 4.4 to the financial statements'

i

The following table explains the original

;;;g;". unJer IFRS 9 for each class ofthe
measurement categories under IAS 39 and the new mea$fement

;;ilr't financiat assets as at July 01' 2018:

CarrYing amount

as per IAS 39 as

on June 30' 2018

LrrryrtrB
&Eount on

initial adoPtiou
ofIFRS 9 on
r--r-. r tnt Q

Elfctt or JulY

01,21)lt oa

Renined
EtrnilgFinancial assets

Original
clrssification as

per IAS 39

New
classification
as per IFRS 9

37,s83322

Long.term Investemnt

Long term dePosits

Trade debts

, Receivable against mugin financtng

Advances, trade dePosits and other

Bank balances

FVTOCI, but not

AFS
LR
LR
LR
LR
LR

FVOCI
AC
AC
AC
AC
AC

37,583,322

6,1 10,000

5,648,450

29,233,113

2,595,560

67,305,808

6,1 10,000

s,697,077

29,233,7t3
2,595,560

72,846,724

tor,irrl

iD

- "LR" is loans and receivables

- 'AFS" is available for sale

- "HFT* is held for trading

- "rvioia" is fair value through other comprehensive income

- "AC" is amortised cost

Impairment of financial assets

rFRS e replaces the 'incurred r"*. ,111 T^i:.i'.,-l::"ffi,":.:::J::;[li:H:*tffi"]'f,"fli:'ffii"]iliilT*[:;,T:[Lffi "i1::::*"s1",.,":"TTi::,:T"f .*dil"T:ffiffi fi
*llm:'i,fXiX,T'ffi4mf,'ffi;"ffi.ni. u,,a., IFRs e, credit losses are recognised earlier than

under IAS 39.



UnderIFRSg,Iossallo*uccsuEDctsrcdmeitherofthefollowingbasis:

12 - months EcLs: These ue ECI-s th* rcsflft fr,om possible default events within the 12 months after the reporting

date; and

Lifetime ECLs: These are ECIs rhrf resuh frm ail possible default events over the expected life of a financial

instrument.

The company has elected to measure provision against financial assets on the basis of lifetime ECLs'

Lifetime ECL is only recopised if the credit risk at the reporting date has increased sigrrificantly relative to the

credit risk initial recogritiin. Further, the Company consiiers the imlact of forward looking information (such

Company's)internalfactorsandeconomicenvironmentofthecustomers)onECLs'

Measurement of ECLs

ECLs are a probability-weigbted estimate of credit

cash shortfalls (i.e. the difference between the cash

expects to receive).

losses. credit losses are measured as the present value of all

flows due to the ent$ and the cash flows that the Company

Presentation of imPairment

provision against financial assets measured at amortised cost are deducted from the gross carrying amount of the

assets.

Impact of the new imPairment model

For assets within the scope of the IFRS g impairment model, impairment losses are generally expected to increase

and become more volatile. set out below is the reconciliation of the ending impairment allowances in accordance

with IAS 39 to *re opening loss allowances deterrnined in accordance with IFRS 9:

Allowance for
impairment

under IAS 39 as

at June 30,2018 Remeasurement

ECL under
IFRS 9 as at

July 01,2018

Provision for doubtful debts - Trade debts 2,839,653 (48,627) 2,791,026

IFRS 15 - Revenue from contracts with customers

IFRS 15 - Revenue from contracts with customers @RS 15) replaced IAS 18 - Revenue, IAS 11 - Construction

;;;;r, iluC t3: C*o*., Loyalry programmes, IFRIC 15 - Agreements for the construction of Real Estate,

IFRIC 1g - Transfers of Assets from customers and slc 3l - Revenue - Birter Transactions involving Advertising

services. IFRS 15 introduces a singre five-step moder for revenue recognition and establishes a comprehensive

framework for recognition of revenue from contracts with customers based on a core principle that an entity should

recognise revenue ,rpr.r.*ing the transfer of promised goods Or services to customers in an amount that reflects

the considert$ion which the entity expects to be entideJ in exchange for those goods or services' However, the

adoption of IFRS 15 does not have any impact on the reported revenue ofthe company for the year ended June 30'

2019.
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4.1

The Company contracts wifr oxrms for the services of trading of listed securities which generally include a
single performance obtigrirn Ga to @'r sell listed securities on behalf of the customers). The management has
concluded that commissim reuEEE frm trading services be recopised at the point in time when the aforesaid
perf'ormance obligation is sais6cd fi-e. nten fte transaction is settled at the clearing house). Broker's bills are also
generated at that point in tima. Tb above is generally consistent with the timing and amounts of revenue the
Company recognised in accordrc wi6 &e p,revious standard, IAS 18. Therefore, the adoption of IFRS t5 which
replaced IAS 18 Revenue, IAS 1l Cons;truction Contracts and related interpretations, did not have an impact on the
timing and amount of revenue recognitim-

SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOT]NTING POLICMS

fiie principal accounting policies applied in fte preparation of these financial statements are set out below. These
policies have been consistently applied to alt the years presented except as mentioned in note 3 above.

Property and equipment

Items of property and equipment are stated at historical cost less accumulated depreciation and impairment losses,
if any. Historical cost includes expendihre that is direct$ attributable to the acquisition of the asset including
borrowing costs.

Where major components of an item of propeny and equipment have different useful lives, they are accounted for
as separate items of property and equipment.

Subsequent costs are included in the carrying amount or recoggised as separate asset, as appropriate, only when it is
probable that future economic benefits associated with the item will flow to the Company and the cost of the item

-can be measured reliably. The carrying amount of the replaced part is derecognised. All other repairs and
maintenance are charged to the statement of profit or loss account during the year in which they are incurred.

Disposal of an item of property and equipment is recognised when sipificant risks and rewards incidental to
ownership have been tansferred to the buyer. Gains and losses on disposal are determined by comparing the
proceeds with the carrying amount and are recognised within 'Other operating expenses/income, in the statement
profit or loss account.

Depreciation is charged to the statement of profit or loss account using reducing balance method at the rates given
in note 9. Depreciation on additions is charged from date asset is in location and condition for it to be capable to be
operated in the manner as intended by management and ceases on the date of disposal.

Intangible assets

An intangible asset is recognised as an asset if it is probable that the economic benefits attributable to the asset will
flow to the Company and the cost of the asset can be rneasured reliably.

{rading Rights Entitlement Certificate (IREC)

This is stated at cost less impairment, if any. The carrying amount is reviewed at each reporting date to assess
whether it is in excess of its recoverable amount, and where the carrying value exceeds estimated recoverable
arnount, it is written down to its estimated recoverable amount.

;Investment property

Investnent properly, which is property held to earn rentals and for capital appreciation, is measured initially at its
cost, including transaction costs. Investrnent properties are subsequently carried at cost less accumulated
depreciation and accumulated impairment losses. Depreciation is charged to profit or loss account using reducing
balance method whereby the cost of the asset less its estimated residual value is written off over the estilnated
useful life at42Yo.

4.3
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4.4

The residual values, useful lives mJ dcrrcc:tioc lledod of investnent properties are reviewed, and adjusted as

appropriate, at each reporting dare.

Impairment of non-financial asses

Assets are reviewed at each reporting date to identify circumsta:rces indicating occurr'ence of impainnent loss or

reversal of previous impairment losses. An impairment loss is recogrised for the amount by which the asset's

carrying amount exceeds its recoverable imomt. The recoverable amount is the higher ofln asset's fair value less

cost to sale and value in use. Reversal of impairment loss is restricted to the original cost ofthe asset.

Financial assets4.5

4.5,1 Classiftcation and initial measurcment

The Company classifies its financial assets in the following three categories:

it is an invesfinent in equify instrument which

comprehensive income in accordance with
Company to at initial recognition.

(a) financial assets measured at amortized cost.

(b) fair value through other comprehensive income (FVOCI);

(c) fair value through profit or loss (FVTPL); and

(a) Financial assets measured at aruortized cost

A financial asset is measured at amortized cost if it is held within business rnodel whose objective is to

hold assets to collect contractual cash flows, and its contractual terms give rise on specified dates to cash

flows that are solely payments of principal and interest on principal amount outstanding.

Such financial assets are initially measured at fair value plus transaction costs that are directly atftibutable

to the acquisition or issue thereof.

(b) Financial assets at FVOCI

A financial asset is classified as at fair value tlrough other comprehensive incorne when either:

(a) it is lreld within a business model whose objective is achieved by both collecting

contactual cash flows and selling financial assets and its contractual terms give rise on

specified dates to cash flows that are solely payments of principal and interest on the

priircipal amount outstanding; or

is designated as at fair value ttu'ough other
the irrevocable election available 'to the

Such furancial assets are initially measured at fair value plus transaction costs that are directly athibutable

to the acquisition or issue thereof.

(c) Financial assets at FWPL 
l

A financial asset shall be measured at fair value through profit or loss unless it is measured at arnoftised

cost or at fair value through other comprehensive income, as aforesaid.

Such financial assets are initially measured at fair value.
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Sabsequent measurcmarl

(a) Financial assets meostteda urtted ast

These assets are zubseqrmtly mcasffied A amortized cost (determined using the effective interest

method) less accumuLded impairm€nt losses-

. Interest / markup income, forcip exchange gains and losses and impairment losses arising from such

financial assets are recognized in fte sarement of profit and loss'

(b) Financiat assets at FVOCI

These are subsequent$ measured at fair value less accumulated impainnent losses'

A gain or loss on a financial asset measured at fair value through other compreheosive income in

accordance is recognised in other comprehensive income, except for impairment gains or losses and

foreign exchange gains and losses, until the financial asset is derecognised or reclassified. When the

financial asset is derecopised ttre cumulative gain or loss previously recognised in other comprehensive

income is reclassified from equity to profit or loss as a reclassification adjustnent (except for invesfinents

in equrty instruments which are designated as at fair value through other comprehensive income in whose

. case the cgmulative gain or loss previously recognizsd in other comprehensive income is not so

reclassified). Interest is calculated using the effective interest method and is rqcogrrised in profit or loss.

(c) Financial qssets at FWPL

These assets are subsequently measwed

Net gains or losses arising from remeasurement of such financial assets as well as any interest income

accruing thereon are recognized in the statement of profit or loss account.

Impairment

The Company's financial assets that are subject to the impairment provisions of IFRS 9 include long term

deposits, trade receivables and short terrn advances and deposits.

,The Company applies the IFRS 9 'Simplified Approach'to measuring expected credit losses which uses a lifetime

expected loss allowance for all trade receivables. The Company measures expected credit losses on tade

reieivables in a way that reflects an unbiased and probability-weighted amount, time value of money and

reasonable and supportable information at the reporting date about the past events, current conditions and forecast

of future economic conditions. The Company recognises in profit or loss account, 65 a1 impairment loss, the

amount of expected credit losses (or reversal) that is required to adjust the loss allowance at the reporting date.

De-recognitiort

Financial assets are derecognized when the rights to receive cash flows from the financial assets have expired or

have been transferred and the Cornpany has tansferred substantially all risks and rewards ofownership to another

entity.

Financial liabilities ;

Financial liabilities are classified as rneasured at amortized cost or'at fair valup through profit or loss' (FVTPL).

A financial liability is classified as at FVTPL if it is classified as held for trading, it is a derivative or it is

designated as such on initial recognition. Financial liabilities at FVTPL are measured at fair value and net gains

and iosses, including any interest expense, are recognized in the statement ofprofit or loss account.
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4.7

4.8

Financial liabilities are derecognizC ',rtm :be :o1::zcrual obligations ale discharged or cancelled or have expired
or when the financial liabiliry-s c2<h flols bave been zubstantially modified.

Offsetting of fi nancial instruments

Financial assets and liabilities are ofta and de net amount reported in the statement of financial position when

there is a legally enforceable right to offset fte recognised amounts and there is an intent-ion to settle either on a
net basis, or realise the asset and seule the liabitit-v simulaneously.

Trade debts and other receivables

Trade debts and other receivables are stated initially at fair value and subsequently measured at amortised cost

using the effective interest rate method. Provision is made on the basis of lifetime ECLs that result from all
possible default events over the expected life of the tade debts and other receivables. Bad debts are written off
when considered irrecoverable.

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents in the statement of cash flows include cash in hand and balance with banks.

4.10 Trade and other payables

Trade and other payables are recognized initially at fair value plus directly attributable cost, if any, and

subsequently measured at amortized cost using the effective interest method.

These are classified as current liabilities if paynent is due within one year or less (or in the normal operating
cycle of the business if longer). If not, tley are prel-ented as non-current liabilities.

Taxation

The tax expense for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the statement ofprofit or
loss, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive incorne or directly in equiry. In
this case, the tax is also recognised in other comprehensive income or directly in equity, respectiveiy.

Current

The current income tax charge is based on the taxable income for the year calculated on the basis of the tax laws

.nurLd or substantively enacted at the reporting date, and any adjustment to tax payable in respect of previous

years.

Deferred

Deferred tax is recognised using balance sheet liability method, providing for all ternporary differences between
carrying amounts of assets and liabilities for financial reporting purposes aird the arnounts used for taxation
purposes. Deferred tax is measured at the tax rates that are expected to be applied to the temporary differences

when they reverse, based on the laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date.

A deferred tax asset is recognised only to the extent that it is probable that future taxable profits will be available

against which temporary differences can be utilised. Deferred tax assets are reviewed at the end of each reporting
period and reduced to the extent that it is no longer probable that the related tax benefit wilt be realized.

4.9

4.tt

I
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4.12 Provisions

Provisions are recognized uten te C.ED2:1\' has a present legal or constructive obligation as a result of past

events and it is probable that an ouriorl' oi resources will be required to settle the obligation, and a reliable
estimate of tle amount can be maCs of *e arount of obligation. Provisions are reviewed at each reporting date

and adjusted to reflect current best esd:::ate.

4,13 Revenuerecognition

- Brokerage income is recogrrised such sen'ices are provided.

- Retum on bank deposis is recognized at effecfive yield on time proportion basis.

- Dividend income is recorded when the right to receive the dividend is established.

AUTHORZED,ISSUED, SUBSCRIBED AND PAID UP CAPITAL

500,000 500,000

5.1 Shareholders holding more than 5% of the shares are as follows:

2019

2019 2018
_-I{urnfusy 9f s[a16s--

______flaoga_ _______fl9.0qq_

Authorized Capital:
Ordinary shares ofRs. 100/- each

Issued, subscribed and paid-up :

Ordinary shares ofRs. 100/- each
issued as fully paid in cash

2019 2018
--- Rupees---

____lqqq!,o00_ ___19J99.099_

_l0.0gg.0gq_ _i9499.09q_

2018

Ghulam Mustufa

Aziza,Baro
GhulamMujtuba
Munir Sakarwala

Ghulam Murtuza

GhulamMohammad

Nurnber of shares

90,000

32,500

170,500

9o,0oo

58,500

58,500

____!qqqg_

7o shareholding

18.00%

6.50o/o-

34.10%
18.00%

ll.70o/o
ll.70o/o

Number of shares 7o shareholding

90,000 18.00%
. 32,500 6.50%
170,500 34.10%

90,000 18.00%

58,500 tt.7a%
58,500 1t.70%

_______s00,9q9_

5.2 There is no agreement with,shareholders with respect to voting rights, board selection, rights of frst refusal and

block.voting.

2019 2018

SUBORDINATED LOAN FROM DIRECTOR

Op_ening balance

Effect of discounting of the loan credited to equity

Effect of unwinding of the loan during the year

Closing balance

---------Ru pe€S-------:--

4,335,639 6,850,000

- (2,720,920)

325,173 206,459

4,660,912 4,335,639

I
I

t_

6.1, In 2016, the Cornpany received, frorn its Director, loan amormting to Rs. 6.85 million which was classified under
current liability as the loan was repayable on demand. In 2017, the Company and director undertake to convert
this loan as subordinated loan through agreement. The loan is interest ftee and repayable in 7 years i-e on October
2024. Snce the loan is interest-free and has defened settlement tenns, therefore in accordance with the

requirements of Technical Release 32 Accounting Directors' Loan issued by the Institute of Chartered

Accountants of Pakistan, it has been discounted to its present value at a market rate of interest for a sirnilar debt

instrurnent i-e 7 .5%.
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TRADE AND OTHER PAY.TBLES

Creditors

Accrued expenses

Others

CONTINGENCIES AND COMM IT}IE \-TS

As of the reporting date, no contingencies $'ere I':Dom to exist (201 8: None)'

PROPERTY AI{D EQUIPMENT

Ofrrct [urniture& ElectricIfld quipmcnt tuture equiprnenh

2A19 201 8

-----RuPees------
25,297,959 34,702,129

886,251 454,451

1,019,668 928,270

_?L293,878_ _5qg.gIg_

Computen Totrl

2019 2018

--------Rupees----------

.4s rt July 01,2017

6$
Accumulated depreciation

Net bookvalue

Mwemert fuing tlu yar eiled Jtne 30,2018

Qening net book value

Redassifi calion to Inve$emnt Property

Addition during the year

Depreciation for the yar

Closing net bookulue

,As rt June 30, 2018

Cost

Acormulated depreciation

Net bookvalue

Mwenent ifuing the y* endedJune 30, 2019

Opening net book value

Addition during the yar

Depreriation for tlre year

Closing net bookvalue

,{s at June 30, 2019

Co$

Ac.cumulated depreciation

Net booklalue

Rate of depreciation

10 INVESTMENTPROPERTY

Cost -as at

less: accumulated dePreciation

Net book value

10.1 Accumulateddepreciation

Opening balance

Charge for the year

Closing balance

Rate ofdePreciation

: . ,m:??, ,frl,ll[, d:"fr,iii, ,l,tiiii, ,iilill
- - 48,04' 135,418 1,

48,U2 135,428 1,025,040 52,940 1,261,450

.u,oo:: 28,1s0

- (2,?61) (9,608) (27,080 (205.008) (17.

25,389 38,434 108342 820,CI2 35,4?0l,027'667
,

- 28,150 /1i8,299 &7,166 3,209,830 \n5,24t 5,558,686

- G?61) (40e,865) (538,824) (2,38q7e8) 0,1!:,?J! (4,531,01e)

- 25,389 38,434 10&342 820,032 35,4?0 1,027,tr7

- 25JS9 38/34 108142 820,032 35'{70 1.021,661

- 6,078) (7,687) (21,668) 064,000 (11'700 010.11{)

- 28,150 445399 647'166 3'209'830 l)25241 !r5t'6t6

- (7J39) (417.ss2) (s60.494 0'ss3'804) (lrc
T lo,lll 8q674 656,026 23'765 8l?s23

}Yo l$o/e TlYo 2ry, 20Yo 3U
-

Note

I

t

5,731,581 5,731,581

10.1 (4,196,486) (3,084,866)

1,535,095 2,646,715

3,084,866 677,602

l,lll,620 2,407,264

4,196,486 3,084,866

42o/o 42%



t
II 10.2 This represents the aggregate cost cf OSce no. 605 and 606 in the Pakistan Stock Exchange building

and Shop no.l, Suleman Arcade. Jz--naluddin Afghani Road. Since the future use of the offrces is yet

undetermined, the same has b€€o classified as an lnrzestment Property.

10.3 Fair value of investment properq'is amotmted to Rs. i6,500,000 (2018: Rs. 18,000,000)
2019 2018

11 INTANGIBLE ASSETS

TKEC - PSX

Opening balance

Less: impairment loss

Closing balance
Membership card Pakistan Mercantile Exchange Limited

Note -;-*Rupees---*-----

Pursuant to the promulgation of the Stock Exchanges (Corporatisation, Demutualization and Integration) Stock

Exchanges (Corporatisation, Demutualization and Lrtegration) Act 2012 (ACT), the Company has received a

Trading Right Entitlement Certificate (TRECs) in lieu of its membership card of PSX. These have been carried at

cost less impairment.

LONG TERM DEPOSITS

Deposits placed with:
- Pakistan Mercantile Exchange Limited against base deposit

- Pakistan Stock Exchange Limited
Against Ready Market ExPosure

Against Future Market ExPosure

Against Base Minimum Capital requirement

Against Car Parking

- National Clearing Corporation of Pakistan Lirnited against

basic deposit

- Cental Depository Company of Pakistan Limited against

basic deposit

LONG TERM II{VESTMENT

Fair value through other comprehensive

2019 2018

----Number of shares----- Note

' 1,902,953 l,go2,g53 Ordinary shares of PSX - at cost

Surplus on revaluation
I 3.1

20t9 2018

Note -------Rupees----------

This represents the investnent in ordinary shares of Pakistan Stock Exchange Limited (PSX) received by the

Company in pursuance of the promulgation of Stock Exchanges (Corporatization, Demutualization and

Integration) Act,2012. 
,

r 1.1

t2

13.1

Fair value of pledged securities with PSX are as follows:

Clients
(Directors have pledged their shares in NCCPL on behalf of Clients)

," felftjji-Ts;l
2,500,000 2,500,000

750,000 75o,oo0

_t S!{qq_ 32I9J9q_

2,500,000 2,500,000

200,000 200,000

1,000,000 1,000,000

2,000,000

10,000 10,000

200,000 300,000

100,000 100,000

_l,glgpqq_ _qll!J99_

2019 201 8

------ Rupees----------
t7,2t9,769 17,219,769

7,518,620 20,363,553

24,738389 37,583,322

2019 2018

--------Rupees----------

__gqzqp5g_ _1us7_4so

13.2



t4 TRADE DEBTS

Considered good

Considered doubtful

Less: provision for doubtful debts

Movement in provision for doubtful debts

Balance at the beginning of the year (as previously reported)

Add: Effect of aPPlicationof IFRS 9

B;i;* at the belinning of the year (restated)

Charged during the Year

Balance at the end of the Year

ADVANCES,TRADE DEPOSITS AND OTHER

RECEMBLES - Considered good

Deposits
- i*pot*t dePosit with PSX

- DepositwithPMEX
- Exposure deposit with NCCPL against ready market and future market

Receivables

- Others

BANKBALANCES

Cash atbank
- Current account rc.l
-. Savings account 16.2

2019 20i8

-..---.-RuPees-------

11,138,625 5,648,450

2.918.181 2.839,653

==,ir6so6 
&4ffi3

(2.9r8.181) (2,839,653)

mss.6rs --r.q4g,-ttg-

2,839,653 2,839,653
/48.627\

ffi@
127,155@_@

t4.l
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lffiooll-iooToolI soo,oooll I

I pqJ+e I I teq,slq I

-gzL,i 

46 1,069,550

1.821.706 1,526.010

@_@
16

25,430,197

67.305.808,- 72.846.724,

Thereturnonthesebalancests3.g%to10.5%(2018:3'9%)perannumondailyproductbasis.

This includes a balance ofRs.25,430,197 (2018: Rs. 3,4808,708) held in a separate bank account designated to

clients.

2019 2018

Note --------RuPees----------

12,821,719 12,160,304

a,gztJtg 12,6'79,043-

34,808,708

3 8,03 8,016

16.1

16.2

I7 OPERATINGREVENUE

Cornmission income

Dividend lncome



Note

2019 2018

-------Rupees..------

9,299,828 11,330,056

1,950,000 1,950,000

944,964 514,771

768,4t3 871,116

52,121 238,206

28,413

762,954 628,984

119,450 167,830

250,000 250,000

1,090,374 919,823

- 627

47,625 155,512

9,527 259,690

258,000 180,000

259,753 168,757

1,321,764 2,669,197
44,128 378,465

127,155
- 2,500,000

ADMINISTRATIVE E)(PENSES

Salaries, benefits and allowances

Directors' remuneration

PSX charges

CDC charges

Rent, rates and taxes

Printing and stationery

Fees and subscription

Communication expenses

Auditors'remuneration - Audit fee

SECP, NCCPL and PMEX charges

Travelling and conveyance

Entertainrnent expens e

Repair and maintenance

Software expense

Utilities
Depreciation
Others

Provision against doubtful receivables

hnpairment of Trading Righ* Entitlement (TRE) Certificate

FINANCIAL CHARGES

Unwinding of long term loan from director

Bank charges

OTIIERINCOME

Inc oru e fr om financial as s ets

- Profit from bank deposit

Income from other than financial assets

- IPO Commission

- Interest on future exposures and other deposits

TAXATION

Cirrent taxation

Relationship between tax expense and accounting (loss) /

Loss before taxation

Tax at the applicable rate of 290/o Q0l8:30%)
Tax effect of income taxed under Presurnptive Tax Regime

Tax effect of income taxed at lower rate

17,306,056 23,211,447

23

19

_nsilL _22s273_

1,350,449 50,342

+s,s+o .l:,1t1
_l19!2s2_ __ 49fq!_

325,173
10,103

177,760

(3,420,564)

(991,964)

1,169,724

177,760

206,459
18,814

3,458,171

_40,m,069)_

(3,143,121)

6,679,103
(77,811)

3,458,171

2t

2t.l profit



21.2

21.3 The management has not recorded defened tax asset as they foresee capital losses in future'

22 LOSS PER SIIARE - BASIC AND DILUTED

22.1 Basic loss Per share

Loss after ta:ration

The income tax assessmenB of 6c coryany have been finalised up to and including the ta)( yeal 2018' Tax retunN

are deemed to be assessed,nder povisions of the Income Tax ordinance, 2001 ("the Ordinance") unless selected

for re-assessment by the taxation adorities. The commissioner of Income Ta:< may, at any time during a period of

five years from date of filing of Ilnnq select a deerred assessment order for the purpose of issuing an amended

assessment order.

2019 2018

-----Ru pees----------

Weighted average number of ordinary shares outstanding

Loss per share

22.2 Dituted loss Per share

There is no dilutive effect on the basic loss per share of the Company, since there are no convertible instrurnents in

issue as at June 30, 2}lg and June 30, 20 1 8 which would have any effect on the loss per share'

23REMUNERATIoNoFCHIEFEXTCUTIVEANDDIRECToRS

The aggregate amounts charged in the financial statements for remuneration' including certain benefits to Directors

and Chief Executive of the Company, are as follows:

Chief Executive Directors

2019 2018 2019 2018 2At9 2018

Managerial remuneration

Ntrnber ofpersons

1.200.000 1.200.000

11

Key management personnel and close family members

Transactions during the Year

Repayment of loan from director

Receipt of loan from director

Balance outstanding at Year end

Director loan

Trade Receivables

Trade payable

Tso.ooo 750,000 1,950,fl)O 1,950,000

t22

4,660,812

1,835,984

40,313

24 RELATED PARTY TRANSACTIONS AND BALANCES

Reiated parties comprises of directors, key management personnel and-their close family members' Remuneration

to key management personnel are in accordance with their tenns of employment'

Details of tansactions and balances at period end with related parties, other than those which have been disclosed

Llsewhere in these financial statements, are as follows:
2019 2018

-------Rupees------

- 6,850,000

-@

:=:

4,335,639
738

(3,598,324) (13,935,240)

- 
Number of shares 

-5oo,ooo 500,000

------Rupees---------

_(720)_ _etn

Total



2At9 2018

----.--(upses----..---
25

25.1

25.2

FINANCIAL INSTRT]MENTS

Financial instruments by category

Financial assets

At fair value through other comprehensive income

Long term inveshaent

At amortized cost

Long term dePosits

Trade debts

Advancei, trade deposits and other receivables

Bank balances

Financial liabilities

At amortised cost

Loan from directors

Trade and other paYables

6,1 1o,oo0

5,648,450

2,595,560

72,846,724

85,200,885 87,200.734

--

a)

D

ii)

24,73{i,389 37,583,322

--

4,010,000

11,138,625
2,746,452

67"305,808

4,660,812 4,335,639

27,203,878 36,084,850

31,864,689 40,420,488:-
Financial risk analysis and management

The Company's activities are exposed to a variety of financial risks. The Company's overall risk management

program for*r, on the unpredictability of financial markets and seeks to minimize potential adverse effects on

ine?,ranciat performance. ihe overatl risk arising from the Company's financial assets and liabilities are limited'

The Board of Directors has the overall responsibility for the establishment and oversight of Company's risk

management framework. All related transactions are ca:ried out within the parameters of these policies'

Market Risk

Market risk means that the future cash flows of a financial instrument will fluctuate because of changes in ma*ct

prices such as foreign exchange rates, equity prices and interest rates' The objective is to manage and contol

market risk exposures within acceptable parameters, while optimizing the return. The market risks associated with

the Company's business activities are discussed as under:

Currency risk

Foreign currency risk arises mainly where receivables and payables exist due to transaction in foreigp

.urr.i.y. Currently, the Cornpany is not exposed to currency risk since there are no foreign culrency

ffansactions and balances at the reporting date.

Price risk

price risk repreients the risk that the fair value of a financial instrument will fluctuate because of changes

in the market prices (other than those arising from interest / mark up rate risk or cYen:y risk), whether

those changes are caused by factors specific to the individual frrancial instrument or its issuer, or factors

affecting all or similar furancial instruments traded in the market. Th9 Cornpany is exposed to equity

pri", rirt since it has investnents in quoted equity securities amounting to Rs. 24'738 million (2018:

37.583 million ) at the reporting date. ihe Company manages price risk by monitoring the exposure in

quoted equity securities and 
-hnplernenting 

the strict discipline in internal risk management and

investment policies.



The carrying value of invesunents subject to equity price risk is based on quoted market prices as of the

reporting date. Market;;; ;" ,rq.", to flu"toutiou and, consequently' the anaount realized in the

subsequent sale of an J";;;;;'rip*"*irv airr. *o*.ttre.renortei market varue' Fluctuation in

the market price of ; ,**ry ,"v i.r* ii- p"r*rre{ changes in the underlying economic

characteristics ofthe 
"".o*, 

t" rerative price of arternative investnents and generar market conditions'

Furthernore, tn, ,-o*, r*1iJ on sale "r" 
p*iiJ'It""*itv may be affectia uy tt'e relative quantity

of tUe se"oritY being sold' :

SensitivitY analYsis

ThetablebelowsummarizestheCompany'sequityprice,it*of30June2019and30June2018and
shows the effects of a hypothetirl ,*,.Pi; in-market prices as-at the reporting dates' The selected

hypothetical change a#'o* reflect what "d1d;;;;*iiered 
to be the best or worst case scenarios'

Indeed, results ""rru-u""*"r* 
b..u*. or'trr. out*" of equity markets and the aforementioned

concentrations existing io corp-y. equity investnent portfolio.

June 30,2019

June 30,2018

Financial assets

Balance held in savings accounts

Rupees

Rupees

20L9

3-9%oto10.5o/o 3.90%

Fair value Hypothetical price Ilypothetical
change increase /

(decrease) in
shareholders'

equitY

Carrying amount (Rs')

-2019 
2018

Lts15.6t1 38.03&qq__

(iit) Interest rate risk

Interest / mark-up rate riik is the risk that value of a financial instrument or future cash flows of a

financial instnrment **i no.tout" due to ctrang;; ;;: market interest / mark-up rates' Sensitivity to

interest / mark up rate iiJr. Jr., from mismatches of financial assets and liabilities that mafine or re-

price in a given period. The company ot*ugtt'tutte mismatches througtr risk management stategics

where sipificant changes in gap position can be adjusted'

Atreportingdate,theinterestrateprofileoftheCompany'ssigrrificantintereistbearingfinancial
instuments was as follows:

;,SensitivitY analYsis

Fair value sensitivitY

The company does not account for any fixed rate financiar assets and liabilities at fair value tl*ough

profit or [oss. Therefo* u .t *g. in interest * *irl*t affect fair value of any financial instrument'
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CashJlow sensitivitY

The following information summarizes the estimated effects of hypothetical increases and decreases in

interest rates on cash flows from financiar assets and financial liabilities that are subject to interest rate

risk It is assumed ,hrt ;; "i*g., 
occur immediately antt uniformly to each category of instrument

containing interest ,ur. J*. rnJ nypo6eti"a Junges in market rates do not reflect what could be

deemed best or *o.., "*. *.r*ior. variations ii market inter,est rates could p:oduce significant

changes at the time of early repaynenT. {orthe;asons, 
actual results might differ from those reflected

in the details specified below. The analysis tlssunes that all other variables remain constant'

Effect on Profit or loss

I roo ups I I 100 bPs I

I io".""t" I I dectease I

b) Credit risk

credit risk is the risk of financial 10ss to the company if a counterparty to a financiar instrument fails to meet its

contractual obligations, possibility of default b;;;tt"*' and oi failure of the financial markets' depositors'

settlements or clearing system etc'

Exposure to credit risk

credit risk of the company arises from deposits with banks and financial institutions, trade debts, advances,

deposits and other receivauies. The carrying amount of financial assets represents the ma:<imum credit exposure-

To reduce the exposure to credit risk, the c;;;y;* developed its own risk management policies and

guidelines whereby .;;;;;;;"vided trading i#t' ut"otai'g to their net worth and proper margins are

co,ected and maintain.Jtoro the clients. Th. iuoug"*ent continuousry monitors the credit eryosure tourards

the clients and makes provision against trror" iui*.es considered doubtful of recovery' The compan/s

management, as part 
";r{k-;;rgenient 

policies *J guiaaiors, reviews clients' financial position' considen past

experience and other factors, ana outains *r"r*.y ,ojhterall to reduce credit risks' These collaterals are subject

to market risk as discusr.o-i. i"," 26.2.1 whichuiri*ur.ty af[ects the recoverability of tade debts' Further' credit

risk on liquid funds is rimited because the ,o** f*i.s are banks with reasonably high credit ratings.

TheCompany'spolicyistoenterintofurancialconfiactsinaccordancewiththeintemalriskmanagement
policies, invesfinent "riu;;;;;; 

guia'tintt approved by the Board of Directors'

The carrying amount of financiar assets represent the maximum credit exposure at the reporting date, which are

detailedhereunder as follows: ZI:p 20lg

As at June 30,2019

As at June 30, 2018

Long term dePosits

Trade debts

Advances, trade deposits and other receivables

Bank balances

418.756 @18,756)

380,380 (380,380)

-----RuPees----------

4,010,000 6,110,000

25.2:2 11,138,625 5,648,450

2,746,452 2,595,560

67,305,808- 72,846,724

85.200.885 87.200,734
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25.2.1 The Company holds equity secrrrities having fair value of Rs. 332,085,943 million (2018: Rs 301,629,342

million) owned by its clients, as collaterals against trade debts and margin finance receivables. The aging analysis

of the total receivable from clients (i.e. inclusive of trade debts and receivable against margin financing) as at the

reporting date is as follows:

2019 2018
Gross Impairment Gross Impairment

Not past due
Past due I day - 30 days

Past due 31 days - 180 days

Past due 181 days - I year

More than one year

Financial liabilities
Trade and ottrer payables

10,438,327
456,995
100,450

- 6,175,122
- 228,887 706,932
- 9047s 90,47s

3.061.033 2,918,181 1,993,619 1,993,619

14.056.805 2,918,181 8,488,103 2,791,026

25.2.2 The maximrun exposure to credit risk for trade debts is due from local clients.

Due to the Company's long standing business relationships with these counter parties and after giving due

consideration to their stong financial standing, management does not expect non-perfonnance by these counter

parties on their obligations to the Company. Accordingly, the credit risk is minimal.

Liquidity risk

Liquidity risk is the risk that the Company will not be able to meet its financial obligations as they fall due.

Prudent liquidity risk management implies maintaining suffrcient cash and marketable securities, the availability

of adequate funds through committed credit facilities and the ability to close out market positions due to dynamic

nature of the business. The Company finances its operations through eQuif, borrowings and working capital with

a view to maintaining an appropriate mix between various sources of frnance to minimize risk. The management

aims to maintain flexibility in funding by keeping regular committed credit lines.

The following are the contractual maturities of financial liabilities including estimated interest pa)arents.

2019

Carrying
amount

Contractual
cash flows

More than one
uP to one Year yeer

27.203,878 27,203,878 27,203,878

2018

Carrying
amount

Contractual Up to one Year
cash flows

More than one
year'

25.3

Financial liabilities
Trade and other payables 36,084,850 36,084,850 36,084,850

Fair value hierarchy

In case of equity instruments, the Company metlsures fair value using the following fair value hierarchy that

reflects the significance of the inputs used in making the rneasurements: 
;

. Level 1 - quoted prices (unadjusted) in active markets for identical assets or liabilities.

. Level 2 : Valuation techniques based on obsenable inputs.

. Leve

lrN

t 3 - inputs for the asset or liability that are not based on observable market data.
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As at the reporting date, the fair value hierarchy of the Company's furancial assets measured at fair value was zls

follows:
Level 1 Level 2 Level 3 Total

June 3O, 2O19

Long term int'estment

June 30, 2O18

Long term investment

Total assets

24.238389 24'738.389

37,583,322

2S.4CAPmALADEQUACYLEVELANDCAPITALRISKMANAGEMENT

2S.4.LTheCompany,sobjectiveswhenmanagingcapitalaretosafeguardtheCompany,sabilitytocontinueasagoing
concem in order to provide returns ro, ,nulnotaers and benefits for other stakeholders and to maintain an optimal

capital structure.

Net capital and Liquid capital requirements of the Company are set and regulated by Pakistan Stock Exchange

Limited. fn.r. ,rloi.ements are put in place to ensure sufficient solvency margins and are based on excess of

crlrent assets over crurent liabilities'

TheCapitaladequacylevelasrequiredbyCDCiscalculatedasfollows; 2019 2018

- 

Rupees 

-

148,480,633 173,431,062

4,6600812 4,335,639
Less: Total liabilities

143.819.821 169,095,423

25.4.1 while detennining the value of the total assets of the TREC Holder, Notional value of the TRE certificate as at )'ear

ended as detennined by Pakistan stock Exchange has been considered.

26 NUMBEROF EMPLOYEES

The total number of employees atyear end and average

follows:

number of employees during the year, respectively, are as

Total number of employeei at year end

Average number of employees during the year

2019 2018

-----(Number)-
t7 23

--

Capital adequacY level

t7 23

27 qATE OF AUTHORTZATION FOR ISSUE

These financial statements were authorized for issue by the board of directors in their rneeting held on

CHIEF EXECUTIVE DIRECTOR---


